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Yrkande angående – Återrapportering av 
uppdrag om utvärdering och utredning 
Romano Center i Väst 
 

Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati och medborgarservice: 

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice hemställer till kommunfullmäktige om 
att avveckla Romano Center i Väst. 

2. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet. 

Yrkandet 
Romano Center i Västs (RCV) uppdrag är att alla romer i Göteborg ska få en enklare 
vardag. Genom stöd och rådgivning ska centret hjälpa den nationella minoriteten romer i 
frågor som rör ens vardag eller stadens verksamheter. Dessvärre har inte RCV lyckats 
med sitt uppdrag.  

Det som föregick utvärderingen och utredningen av RCV var att det tidigare i år avslöjats 
att anställda på centret varit inblandade i allvarliga händelser som är helt oförenliga med 
Göteborgs Stads värdegrund. Konsekvenserna av missförhållandena som framkom i 
media har skadat förtroendet för RCV och staden i sin helhet. Än värre är de skador som 
enskilda individer och minoriteten romer åsamkats.  
 
Utvärderingen av RCV är bristfällig och har inte i tillräckligt stor omfattning försökt 
analysera och komma med lösningar på de allvarliga missförhållanden som föranledde 
beslutet om utredning. Därutöver är det anmärkningsvärt att det i utvärderingen inte 
tillfrågats romer som på olika sätt har fått stöd, service och tjänster av centret, då det är 
dessa personer som centret faktiskt är till för. Det som framgår är dock att verksamheten 
har misslyckats med att främja romernas rättigheter och integration.  
 
RCV har funnits sedan 2018 och startade efter tre års förberedelsearbete, men efter nästan 
sex år av verksamhet är de positiva resultaten nästan obefintliga, med vissa undantag. 
Med tanke på de allvarliga problemen som framkommit och att centret i stora delar inte 
lyckats med sitt grunduppdrag ser vi ingen annan lösning än att avveckla RCV. Att 
fortsätta upprätthålla en skattefinansierad verksamhet som ger motsatt effekt än dess syfte 
är ett slöseri med kommunala skattepengar och oförsvarbart. Staden behöver utröna hur 
det fortsatta arbetet med romsk inkludering bör ske för att skapa störst nytta. De 
ekonomiska resurserna som frigörs borde i stället användas till att förstärka arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 
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